
En fremtidsrettet praksisordning 

(resolusjon) 

Vedtatt av studentparlamentet 07.12.2017, fornyet 08.06.2023 

Ved flere anledninger har studenter ved UiT Harstad løftet problemstillinger vedrørende 

nåværende praksisordning, og da primært utfordringene rundt den økonomiske stønaden som 

blir utstedt av UiT når studenter blir tildelt praksisplass utenbys – i den grad de må finne seg ny 

boplass. 

De økonomiske rammene en har som student er stramme, og blir særdeles strammet inn når du 

blir tvunget til å flytte utenbys. Ytterligere kostnader som en sekundær bopel, økte kostnader til 

drivstoff eller kollektivtransport gjør praksisperioden vanskelig for mange studenter.  

Ved høstsemesteret 2017 var utbetaling av fullt lån og stipend på 53 170 kroner. En hybel koster 

gjerne i området 3250 – 5500 kroner. UiT tilbyr økonomisk støtte for husleie inntil 4000,- for 

studenter som må utenbys. En student som har hybel i Harstad til 3250,- i mnd, men som må til 

Tromsø i praksis og finner hybel til 5500,- i mnd, har altså 8750,- i leie i måneden. Selv med UiT 

sin støtte, sitter studenten igjen med 4750,- i måneden etter all husleie er betalt. 

For mange studenter blir praksis en utfordrende periode, med langt trangere økonomiske kår. 

Det kan kreve at studenter har oppsparte midler å bruke, noe som ikke burde være en selvfølge 

for å få komme gjennom obligatorisk opplæring. Det er et behov for å se på praksisordningen, 

ikke bare for studentene ved Campus Harstad, men for alle studenter som skal gjennom eller 

flere praksisperioder i løpet av sitt studieløp. 

Studentparlamentet vil: 

 Bedre samarbeid med kommunene for å sikre praksisplasser til alle studenter

 Økt økonomisk bistand til de som må utenbys (med dette menes de som blir tvunget

utenbys fordi det ikke finnes nok praksisplasser i byen de studerer i)

 At stønaden til studenter utenbys forskuddsbetales.

 Samarbeid mellom samskipnadene for å gi gunstige priser på hybler.

 Se på modell fra Tromsø og Bodø angående stipendordninger for vernepleie- og

sykepleie studenter

For ytterligere kommentarer, kontakt studentparlamentets leder Ida-Elise Asplund på 926 52 

333 


